
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/545/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIV/519/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2023 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 22.751.783,38 zł, który zostanie pokryty: emisją 

papierów wartościowych w wysokości 11.268.067,68 zł, nadwyżką budżetu z lat ubiegłych, o której 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 

8.906.732,02 zł i wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w wysokości 2.576.983,68 zł.”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Miasta Sieradza na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Miasta Sieradza na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 do uchwały Nr LXXIV/519/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2023 pn. „Plan przychodów i rozchodów budżetu 

w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 14 do uchwały Nr LXXIV/519/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2023 pn. „Plan dochodów i wydatków w ramach 

dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych na rok 

2023” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 9615



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Sieradzu 

 

Urszula Rozmarynowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9615



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXX/545/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 8 marca 2023 r. 

Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące 167 535 788,52 0,00 0,00 167 535 788,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 245 666,37 0,00 0,00 1 245 666,37 

majątkowe 

600   Transport i łączność 14 775 000,00 -10 500 000,00 500 000,00 4 775 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 775 000,00 -10 500 000,00 500 000,00 4 775 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9615



  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
14 775 000,00 -10 500 000,00 0,00 4 275 000,00 

majątkowe 43 846 840,74 -10 500 000,00 500 000,00 33 846 840,74 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
101 378,33 0,00 0,00 101 378,33 

Ogółem: 211 382 629,26 -10 500 000,00 500 000,00 201 382 629,26 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

1 347 044,70 0,00 0,00 1 347 044,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9615



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXX/545/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 8 marca 2023 r. 

Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2023 rok 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport i 

łączność 

przed 

zmianą 
30 413 508,56 7 008 508,56 7 006 908,56 11 020,00 6 995 888,56 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 23 405 000,00 21 405 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

zmniejszenie -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500 000,00 -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 525 995,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525 995,05 1 525 995,05 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 439 503,61 7 008 508,56 7 006 908,56 11 020,00 6 995 888,56 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 14 430 995,05 12 430 995,05 0,00 2 000 000,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed 

zmianą 
22 388 305,00 1 313 305,00 1 311 705,00 8 200,00 1 303 505,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 21 075 000,00 21 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500 000,00 -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 525 995,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525 995,05 1 525 995,05 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 414 300,05 1 313 305,00 1 311 705,00 8 200,00 1 303 505,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 12 100 995,05 12 100 995,05 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed 

zmianą 
6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 525 995,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525 995,05 1 525 995,05 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 825 995,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 825 995,05 7 825 995,05 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki 

poniesione ze 

środków z 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 
zadań 

inwestycyjnych 

przed 

zmianą 
14 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 775 000,00 14 775 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500 000,00 -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 275 000,00 4 275 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed 

zmianą 
71 482 560,57 70 691 735,57 60 302 676,76 50 244 979,95 10 057 696,81 9 423 815,05 212 800,00 752 443,76 0,00 0,00 790 825,00 790 825,00 135 825,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 71 507 560,57 70 691 735,57 60 302 676,76 50 244 979,95 10 057 696,81 9 423 815,05 212 800,00 752 443,76 0,00 0,00 815 825,00 815 825,00 135 825,00 0,00 0,00 

 80101  
Szkoły 

podstawowe 

przed 

zmianą 
31 198 973,15 30 543 973,15 29 418 562,70 23 689 104,70 5 729 458,00 1 000 521,73 72 200,00 52 688,72 0,00 0,00 655 000,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 223 973,15 30 543 973,15 29 418 562,70 23 689 104,70 5 729 458,00 1 000 521,73 72 200,00 52 688,72 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9615



 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed 

zmianą 
655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655 000,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed 

zmianą 
23 486 881,87 19 076 591,00 19 076 591,00 457 628,00 18 618 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 410 290,87 4 410 290,87 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 361 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 847 881,87 19 076 591,00 19 076 591,00 457 628,00 18 618 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 771 290,87 4 771 290,87 0,00 0,00 0,00 

 90005  

Ochrona 

powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu 

przed 

zmianą 
1 047 500,00 210 000,00 210 000,00 23 928,00 186 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 837 500,00 837 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 361 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 408 500,00 210 000,00 210 000,00 23 928,00 186 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 500,00 1 198 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed 
zmianą 

210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 361 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 571 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 000,00 571 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 232 722 417,59 177 394 274,68 143 924 987,60 79 313 736,23 64 611 251,37 13 767 135,05 15 317 962,00 1 274 190,03 0,00 3 110 000,00 55 328 142,91 53 328 142,91 135 825,00 2 000 000,00 0,00 

zmniejszenie -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500 000,00 -10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 911 995,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 911 995,05 1 911 995,05 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 224 134 412,64 177 394 274,68 143 924 987,60 79 313 736,23 64 611 251,37 13 767 135,05 15 317 962,00 1 274 190,03 0,00 3 110 000,00 46 740 137,96 44 740 137,96 135 825,00 2 000 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9615



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXX/545/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 8 marca 2023 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 23 405 000,00 - 8 974 004,95 14 430 995,05 

 60016  Drogi publiczne gminne 21 075 000,00 - 8 974 004,95 12 100 995,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 300 000,00 1 525 995,05 7 825 995,05 

   
Budowa ulicy Różanej wraz z przebudową ulicy 

Tulipanowej 
0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

   Modernizacja dróg na terenie miasta Sieradza 0,00 250 000,00 250 000,00 

   Przebudowa dróg i parkingów na terenie miasta Sieradza 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

   
Przebudowa dróg i parkingów przy ul. Andersa, ul. 

Bohaterów Września, ul. Strzelców Kaniowskich i ul. 

Braterstwa Broni 
1 250 000,00 - 1 169 533,40 80 466,60 

   
Przebudowa dróg i parkingów przy ul. Daszyńskiego i ul. 

Paderewskiego 
250 000,00 - 204 471,55 45 528,45 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
14 775 000,00 - 10 500 000,00 4 275 000,00 

   
Przebudowa dróg i parkingów przy ul. Andersa, ul. 

Bohaterów Września, ul. Strzelców Kaniowskich i ul. 

Braterstwa Broni 
8 750 000,00 - 8 750 000,00 0,00 

   
Przebudowa dróg i parkingów przy ul. Daszyńskiego i ul. 

Paderewskiego 
1 750 000,00 - 1 750 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 790 825,00 25 000,00 815 825,00 

 80101  Szkoły podstawowe 655 000,00 25 000,00 680 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 655 000,00 25 000,00 680 000,00 

   Ekodach na szóstkę w Szkole Podstawowej nr 6 w Sieradzu 655 000,00 25 000,00 680 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 410 290,87 361 000,00 4 771 290,87 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 837 500,00 361 000,00 1 198 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 361 000,00 571 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9615



   
Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

użyteczności publicznej w Sieradzu - etap II 
100 000,00 43 000,00 143 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

użyteczności publicznej w Sieradzu - etap III 
100 000,00 318 000,00 418 000,00 

Razem 55 328 142,91 - 8 588 004,95 46 740 137,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9615



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXX/545/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 8 marca 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota w złotych 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  26 933 715,70 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 15 450 000,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 2 576 983,68 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 8 906 732,02 

Rozchody ogółem:  4 181 932,32 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 000 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 181 932,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9615



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXX/545/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 8 marca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski  

Ład - Program Inwestycji Strategicznych na rok 2023 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan (w zł) 

600   Transport i łączność 4 275 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 275 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład - 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 275 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 500 000,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 13 500 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład - 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
13 500 000,00 

RAZEM DOCHODY 17 775 000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan (w zł) 

600   Transport i łączność 4 275 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 275 000,00 

  6370 
Przebudowa dróg wewnętrznych i parkingów przy ul. 

Powstańców Warszawy 
4 275 000,00 

  6370 
Przebudowa dróg i parkingów przy ul. Andersa, ul. 

Bohaterów Września, ul. Strzelców Kaniowskich i ul. 

Braterstwa Broni 
0,00 

  6370 
Przebudowa dróg i parkingów przy ul. Daszyńskiego i ul. 

Paderewskiego 
0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 500 000,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 13 500 000,00 

  6370 Rozbudowa Sieradzkiego Centrum Kultury 13 500 000,00 

RAZEM WYDATKI 17 775 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9615


		2023-11-27T12:33:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




